

výzva		SAMRS/2025/GREEN/1												
projekt		SAMRS/2025/GREEN/1/20												
akt	ROZPOČET				SPOLU			ROK 1		ROK 2		ROK 3		
	Číslo	Skupina / položka	Jednotka	EUR/jednotka	Počet jednotiek	EUR	Subjekt	Komentár k rozpočtovej položke	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR	Počet jednotiek	EUR
		NÁKLADY SPOLU				274070,00				33446,00		174336,00		66288,00
		financované ODA				249070,00								
		spolufinancovanie KON			10,037%	25000,00								
		1. PRIAME NAKLADY				260070,00				31346,00		165936,00		62788,00
	1.1.	NAKLADY NA AKTIVITY PROJEKTU				260070,00				31346,00		165936,00		62788,00
	1.1.1.	Osobné náklady na odborný a expertný personál				107560,00				12580,00		65840,00		29140,00
	1.1.1.01.	Expert na agrolesníctvo a zmenu klímy - odborný g	osobodeň	240,00	60,00	14400,00	Prijímateľ	technický líder v oblasti agrolesníctva, ktorý zabezpečí	10,00	2400,00	30,00	7200,00	20,00	4800,00
	1.1.1.02.	Agronóm (KE)	osobodeň	140,00	120,00	16800,00	Partner	zodpovedať za kontextualizáciu aktivít spojených s	20,00	2800,00	80,00	11200,00	20,00	2800,00
	1.1.1.03.	Koordinátor mobilizácie farmárov - oblasť 1 (KE)	osobodeň	120,00	160,00	19200,00	Partner	pravidelnú interakciu s min. 10 výkupcami/farmárskymi	10,00	1200,00	110,00	13200,00	40,00	4800,00
	1.1.1.04.	Koordinátor mobilizácie farmárov - oblasť 2 (KE)	osobodeň	120,00	160,00	19200,00	Partner	pravidelnú interakciu s min. 10 výkupcami/farmárskymi	10,00	1200,00	110,00	13200,00	40,00	4800,00
	1.1.1.05.	Koordinátor mobilizácie farmárov - oblasť 3 (KE)	osobodeň	120,00	160,00	19200,00	Partner	pravidelnú interakciu s min. 10 výkupcami/farmárskymi	10,00	1200,00	110,00	13200,00	40,00	4800,00
	1.1.1.06.	Odborníčka na kvalitu a bezpečnosť potravín (KE)	osobodeň	140,00	40,00	5600,00	Partner	projekte zapojená do školení pre výkupcov/farmárskych	5,00	700,00	20,00	2800,00	15,00	2100,00
	1.1.1.07.	Odborník na digitalizáciu výkupu produkcie od farm	osobodeň	140,00	50,00	7000,00	Partner	výkupu produkcie od farmárov bude dohliadať na zavedenie	10,00	1400,00	20,00	2800,00	20,00	2800,00
	1.1.1.08.	Konzultant pre udržateľné hodnotové reťazce a EÚ	osobodeň	140,00	44,00	6160,00	Prijímateľ	reťazce a prístup na EÚ trhy bude v projekte spolupracovať	12,00	1680,00	16,00	2240,00	16,00	2240,00
	1.1.1.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	1.1.1.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.1.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.1.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.	Cestovné náhrady a stravné odborného a expertného personálu				11520,00				3840,00		3840,00		3840,00	
1.1.2.01.	Cestovné náhrady pre experta na agrolesníctvo - d	doprava	1000,00	3,00	3000,00	Prijímateľ	letenka, miestna doprava, doprava na letisko	1,00	1000,00	1,00	1000,00	1,00	1000,00	
1.1.2.02.	Cestovné náhrady pre experta na agrolesníctvo - u	osobonoc	120,00	15,00	1800,00	Prijímateľ	ubytovanie KE	5,00	600,00	5,00	600,00	5,00	600,00	
1.1.2.03.	Cestovné náhrady pre experta na agrolesníctvo - s	osobodeň	45,00	18,00	810,00	Prijímateľ	stravné počas pracovnej cesty	6,00	270,00	6,00	270,00	6,00	270,00	
1.1.2.04.	Cestovné náhrady pre experta na agrolesníctvo - v	víza	50,00	3,00	150,00	Prijímateľ	víza	1,00	50,00	1,00	50,00	1,00	50,00	
1.1.2.05.	Cestovné náhrady pre konzultanta pre udržateľné	doprava	1000,00	3,00	3000,00	Prijímateľ	letenka, miestna doprava, doprava na letisko	1,00	1000,00	1,00	1000,00	1,00	1000,00	
1.1.2.06.	Cestovné náhrady pre konzultanta pre udržateľné	osobonoc	120,00	15,00	1800,00	Prijímateľ	ubytovanie KE	5,00	600,00	5,00	600,00	5,00	600,00	
1.1.2.07.	Cestovné náhrady pre konzultanta pre udržateľné	osobodeň	45,00	18,00	810,00	Prijímateľ	stravné počas pracovnej cesty	6,00	270,00	6,00	270,00	6,00	270,00	
1.1.2.08.	Cestovné náhrady pre konzultanta pre udržateľné	víza	50,00	3,00	150,00	Prijímateľ	víza	1,00	50,00	1,00	50,00	1,00	50,00	
1.1.2.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.2.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.3.	Ostatné služby				61000,00				0,00		46000,00		15000,00	
1.1.3.01.	Tréningsy farmárov (regeneračné agrolesníctvo, int	tréníng	1300,00	20,00	26000,00	Partner	školiaceho materiálu: školiteľ, prenájom miestnosti,		0,00	15,00	19500,00	5,00	6500,00	
1.1.3.02.	Cieľené školenia a mentoring pre ženské líderky	tréníng	500,00	21,00	10500,00	Partner	výkupu/komunitné facilitátorky. Odmena		0,00	16,00	8000,00	5,00	2500,00	
1.1.3.03.	Vypracovanie Green Cashew Toolkit	príručka	5,00	600,00	3000,00	Prijímateľ	spracovanie príručky do online aj offline verzie, preklad a		0,00	600,00	3000,00		0,00	
1.1.3.04.	Vypracovanie ESG stratégie	publikácia	3000,00	1,00	3000,00	Prijímateľ	Vypracovanie ESG stratégie projektu (zber dát a analýza, návrh indikátorov a rámca ESG, obsahová koordinácia a editovanie, dizajn a grafické spracovanie, finalizácia a interná validácia) - výstupom je elektronický metodický dokument (PDF) s odporúčaniami pre implementáciu princípov environmentálnej, sociálnej a riadiacej zodpovednosti lokálneho spracovateľa kešu orechov; materiál slúži ako dlhodobý interný nástroj pre udržateľné riadenie, nie ako kapitálový majetok ani komerčný produkt; abstrakt bude zverejnený na webových stránkach partnerov s logom SlovakAid ako vzdelávací materiál o spoločenskej zodpovednosti firiem.		0,00		0,00	1,00	3000,00	
1.1.3.05.	Lokalizácia digitálnej platformy (zber údajov, mapovanie výsadby, agronomická podpora a výkup) pre kešu sektor v oblasti Kwale	balík služieb	4500,00	1,00	4500,00	Partner	kešu sektor v oblasti Kwale: lokalizácia do swahilčiny a jazyka Digo, úprava terminológie pre nízku gramotnosť, testovanie v teréne, spätná väzba od farmárov a technický dohľad. Zahŕňa náklady na vývoj, UX návrh, preklad, testovanie, koordináciu (cenový odhad: vývojári cca 1500 €, prekladatelia cca 900 €, testovanie cca 750 €, koordinácia a lídri, výkupcovia, terénni koordinátori) na prácu s mobilnou zabezpečenou terénnou nasadenou digitálnou rešením; ladenie offline režimu, aktivácia používateľských účtov, prepojenie s databázou výkupcov, finálne doladenie funkcionality, technická podpora počas úvodnej fázy		0,00	1,00	4500,00		0,00	
1.1.3.06.	na používanie digitálneho systému	školenie	875,00	4,00	3500,00	Partner	platforme eProd (analýza a štruktúra 300 €, textový obsah 700 €, grafické spracovanie 500 €, video-návody 700 €, tlač 50 ks 500 €, testovanie a finalizácia 300 €) - manuál v angličtine a swahilčine s lokalizáciou pre hovoriacich jazykom Digo, v tlačenej aj elektronickej forme s QR kódom na video-návody; cieľom je podpora adaptácie službou na distribúciu personalizovaných správ pre		0,00	4,00	3500,00		0,00	
1.1.3.07.	Prevádzkové nasadenie, testovanie a technická podpora digitálnej platformy	implementačný ba	3500,00	1,00	3500,00	Partner			0,00	1,00	3500,00		0,00	
1.1.3.08.	Vypracovanie a distribúcia používateľského manuálu k digitálnej platforme	manuál	3000,00	1,00	3000,00	Partner			0,00		0,00	1,00	3000,00	
1.1.3.09.	predpovedi počasia cez digitálnu platformu	balík služieb	4000,00	1,00	4000,00	Partner			0,00	1,00	4000,00		0,00	
1.1.3.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.3.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	
1.1.3.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00	

1.1.3.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.3.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.	Bežné výdavky				35910,00				7830,00		26880,00		1200,00
1.1.4.01.	Agrolesnicke baliky pre farmárov	balik	40,00	600,00	24000,00	Partner	kešu sadenic (10-20 ks/ farmár), semená medziplodín		0,00	600,00	24000,00		0,00
1.1.4.02.	Bluetooth digitálne váhy	kus	152,00	30,00	4560,00	Partner	Príslušenstvo k digitálnej platforme pre výkupný systém	30,00	4560,00		0,00		0,00
1.1.4.03.	Mobilné zariadenia pre zber údajov	kus	85,00	30,00	2550,00	Partner	informačný systém	30,00	2550,00		0,00		0,00
1.1.4.04.	Náklady na mobilitu projektového personálu - obla	mesiac	80,00	20,00	1600,00	Partner	mobility projektového personálu v teréne	3,00	240,00	12,00	960,00	5,00	400,00
1.1.4.05.	Náklady na mobilitu projektového personálu - obla	mesiac	80,00	20,00	1600,00	Partner	mobility projektového personálu v teréne	3,00	240,00	12,00	960,00	5,00	400,00
1.1.4.06.	Náklady na mobilitu projektového personálu - obla	mesiac	80,00	20,00	1600,00	Partner	Prenájom vozidla a pohonné hmoty spotrebované počas mobility projektového personálu v teréne	3,00	240,00	12,00	960,00	5,00	400,00
1.1.4.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.4.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.	Kapitálové výdavky				0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.01.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.02.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.03.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.04.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.5.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	Náklady na riadenie projektu			16,08%	44080,00								
1.1.6.	Osobné náklady na riadenie projektu				32560,00				3256,00		19536,00		9768,00
1.1.6.01.	Projektový manažér (SK)	osobodeň	110,00	100,00	11000,00	Prijímateľ	Priemerne 5 osobodni za mesiac x 20 mesiacov v projekte	10,00	1100,00	60,00	6600,00	30,00	3300,00
1.1.6.02.	Projektový asistent (SK)	osobodeň	88,00	120,00	10560,00	Prijímateľ	Priemerne 6 osobodni za mesiac x 20 mesiacov v projekte	12,00	1056,00	72,00	6336,00	36,00	3168,00
1.1.6.03.	Projektový manažér (KE)	osobodeň	110,00	100,00	11000,00	Partner	Priemerne 5 osobodni za mesiac x 20 mesiacov v projekte	10,00	1100,00	60,00	6600,00	30,00	3300,00
1.1.6.04.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.13..				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.6.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.	Cestovné náhrady a stravné na riadenie projektu				11520,00				3840,00		3840,00		3840,00
1.1.7.01.	Náklady na monitorovacu cestu - doprava	doprava	1000,00	6,00	6000,00	Prijímateľ	letenka SVK-KE-SVK, miestna doprava, doprava na letisko	2,00	2000,00	2,00	2000,00	2,00	2000,00
1.1.7.02.	Náklady na monitorovacu cestu - ubytovanie	osobonoc	120,00	30,00	3600,00	Prijímateľ	ubytovanie	10,00	1200,00	10,00	1200,00	10,00	1200,00
1.1.7.03.	Náklady na monitorovacu cestu - stravné	osobodeň	45,00	36,00	1620,00	Prijímateľ	stravné	12,00	540,00	12,00	540,00	12,00	540,00
1.1.7.04.	Náklady na monitorovacu cestu - víza	viza	50,00	6,00	300,00	Prijímateľ	viza	2,00	100,00	2,00	100,00	2,00	100,00
1.1.7.05.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.06.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.07.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.08.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.09.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.10.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.11.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.12.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.13.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.14.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.15.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.16.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.17.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.18.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.19.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
1.1.7.20.				0,00	0,00				0,00		0,00		0,00
	2.NEPRIAME NAKLADY			5,11%	14000,00				2100,00		8400,00		3500,00
2.1.	NEPRIAME NAKLADY PROJEKTU				14000,00				2100,00		8400,00		3500,00

2.1.1.	Režijné náklady prijímateľa				7000,00				1050,00		4200,00		1750,00
2.1.1.01.	Režijné náklady prijímateľa	mesiac	350,00	20,00	7000,00	Prijímateľ	Prevádzková réžia žiadateľa	3,00	1050,00	12,00	4200,00	5,00	1750,00
2.1.2.	Režijné náklady partnera				7000,00				1050,00		4200,00		1750,00
2.1.2.01.	Režijné náklady partnera	mesiac	350,00	20,00	7000,00	Partner	Prevádzková réžia partnera	3,00	1050,00	12,00	4200,00	5,00	1750,00